
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
19.12.2017                       № 1660 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Порядок отбора и предоставления субсидий в целях 
возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации 

приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды» в 2017 году  

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести следующие изменения в Порядок отбора и предоставления субсидий 
в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации приоритетного 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году, 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 08.09.2017 № 1135 «Об утверждении Порядка отбора и предоставления субсидий 
в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации приоритетного 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году»:  
 1.1. пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

  «2.3. Прием заявок на предоставление субсидий осуществляется главным 
распорядителем бюджетных средств (администрацией городского округа «Город 
Лесной») в лице отдела энергетики и жилищной политики администрации 
городского округа «Город Лесной» (далее – отдел энергетики и жилищной 
политики). Прием заявок на предоставление субсидий в 2017 году осуществляется 
до 20 декабря 2017 года. Экземпляр заявки на получение субсидии возвращается 
Организации с отметкой о дате приема.»; 

1.2. пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий осуществляется отделом 

энергетики и жилищной политики. Рассмотрение заявок осуществляется в течение 
двух рабочих дней с момента подачи заявок. По результатам рассмотрения заявок 
отдел энергетики и жилищной политики готовит заключение о соответствии 
условиям предоставления субсидии на возмещение затрат на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в 
соответствии с требованиями пункта 2.2. настоящего Порядка, являющееся 



 2 

положительным заключением о предоставлении субсидии. Указанное заключение 
утверждается главой городского округа «Город Лесной».»; 

1.3. подпункт 2 пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 
 «2) подтверждение Организацией фактически понесенных расходов путем 

предоставления не позднее 20.12.2017 в адрес главного распорядителя бюджетных 
средств (администрации городского округа «Город Лесной» в лице отдела 
энергетики и жилищной политики) обязательного пакета документов указанных в 
пункте 2.2. настоящего Порядка;»; 

1.4. абзац первый соглашения о предоставлении субсидий из бюджета 
городского округа «Город Лесной» в целях возмещения затрат на выполнение работ 
по благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в 
рамках реализации приоритетного регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» в 2017 году (приложение 1 к Порядку отбора и 
предоставления субсидий в целях возмещения затрат на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках 
реализации приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в 2017 году) изложить в следующей редакции: 
 «Администрация городского округа «Город Лесной», именуемая в 
дальнейшем «Главный распорядитель», в лице главы городского округа «Город 
Лесной» Черепанова Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава 
городского округа «Город Лесной» с одной стороны, и ________________________, 
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________, 
действующего на основании _______________, с другой стороны, далее  именуемые 
«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О 
бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 08.09.2011  № 1135 «Об утверждении порядка  отбора и предоставления субсидий 
в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации приоритетного 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году» 
(далее – Порядок предоставления субсидий), приказом муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» от 30.12.2016 № 91 «Об утверждении типовых 
форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета городского округа 
«Город Лесной» субсидии юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг» заключили настоящее соглашение 
(договор) (далее – соглашение) о нижеследующем.»; 

 1.5. Строку 3 отчета о достижении показателей результативности 
использования субсидий, связанных с выполнением работ по благоустройству 
дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации 
приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской 
среды» в 2017 году (приложение 3 к соглашению отбора и предоставления субсидий 
в целях возмещения затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых 
территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации приоритетного 



 3 

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2017 году) 
изложить в следующей редакции: 

3. 

Охват населения благоустроенными дворовыми 
территориями (доля населения, проживающего в 
жилом фонд с благоустроенными дворовыми 
территориями от общей численности населения) 

процентов 24,3  

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-
коммунальному хозяйству Д.В. Строкова. 
 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                 С.Е. Черепанов
  
          


